Cat. 106

5

30
11

Liber de Confutatio-
ne hebrayce secte.

Confutatio iudaice secte magistri Johannis Bapti-
ste gra dei Artium et medecine doctoris. Continet
p̄hemium et tractatum: i p̄hemio sūt due epl̄e. P̄ria
ad reuerendissimū dñm. B. Carauagalē Cardinalē sacte
crucis in hierusalem. folio p̄mo

Sc̄da ad ip̄os hebreos p̄ quorū confutatione opus
edidit. folio. ij.

Tractatus vero in tres diuiditur ptes. quaz p̄ma ē.
de primo messie aduentu et de mysterijs in eodez aduentu
consumandis que. xij. continet prophetias.

Pars prima.

Prophetia prima ē de christi aduētū: et sceptri a iuda
post aduentū eius ablatione: ac gentiū ad eius fidē congre-
gatione: necnō de modo ipsius in hierusalē ingrediendi. qz
sup pallū filiū asine. et de diuinitate humanitati coniuncta
eiusqz passione Jacob Genesi. xlix.

Prophetia sc̄da est de aduentu eiusdē ad nouā legē
condendā et in humana forma: q̄uis deus ē: qd̄ quidē in
monte sinai ab antiqs patrib⁹ cū p̄mā receperūt legē: postu-
latū fuit. Necnō de signo ip̄m a pseudo messia recognoscē-
di: ac etiam de iudeorum vocē suā non audientiūm puni-
tione Moyse Deuteronomij. xvij. folio. ix.

Prophetia tertia est de eiusdem aduentu: et ex beata
virgine per spiritu sancti in ea aduentum quo diuinitas hu-
manitati coniungi debebat. Esaie. cap. vij. folio. xij.

Prophetia quarta ē: de eodē aduentu: et de quibus-
dā p̄fectiōib⁹ suis: gētiūqz vocatiōe: ac etiaz nōnullis suam
mortē et sepulchrū decernētib⁹: cui⁹ vltimo de dei erga iu-
deos largitiōe illis p̄ suū sc̄dm aduētū salutē p̄mittētis me-
morā sit. Esaie. xi. folio. xlv.

Prophetia quinta ē de aduentu eiusdē. et qualiter ob
eius mortē dei fedus qd̄ cū iudeis pepigerat: delendū esset
consequenterqz de eorum ruina et gentiūz vocatiōe. Esaie.

Prophetia sexta est de eodem aduentu: cum quo boni ipsam expectantes confortantur: et de diuinitate sua ac miraculis per ipsum faciendis: gentiumque uocatione. *Esaię. xxxiiij. fo. xxxi.*

Prophetia septima est de aduentu eiusdem de uoceque clamante in deserto ante aduentum eius: et de diuinitate sua, nouaque lege per ipsum condenda: ac iudeorum ob non receptionem ipsius improbatione, necnon de recipientium beatitudine et gentium uocatione limbius expoliatione, ac etiam de iudeorum per dei gratiam in nouissimo redemptione. *Esaię. xl. fo. xliij.*

Prophetia octaua est de eiusdem aduentu: et qualiter ipsum iudei non recipientes a suo regno eiciendi erant, necnon de gentium uocatione, et limbi expoliatione: ac etiam de iudeorum per dei gratiam in nouissimo redemptione ubi ostendit eis quod ruina suam ipsimet prouocarunt. *Esaię. xlviiiij. fo. xlii.*

Prophetia nona de christi aduentu uita et passione gentiumque uocatione et de diuinitate sua, qualiterque per mundi redemptionem passurus erat, necnon cum iniquis sua passione reputari debebat, et pro transgressoribus rogare. Cui plures ipsius *Esaię* prophetie messie misteria predicantes annexunt. *capitulo. liij. fo. xlii.*

Prophetia decima est de christi aduentu et eius natiuitatis loco qualiterque ex beata uirgine nascendus esset: et quod egressus eius ab initio a diebus seculi, scilicet a deo patre fuerunt. *Michęę. v. fo. lxlii.*

Prophetia undecima est de eiusdem aduentu qua quaedam signa quedam que suo tempore apparitura erant, continentur necnon de desiderio quo a gentibus recipiendus erat. *Agei. ij. fo. lxvii.*

Prophetia duodecima est de christi aduentu: de modoque ipsius in hierusalem ingrediendi: quia super pallum filium asine. *Zaccharie. viij. fo. lxvi.*

Propheta tertiadecima ē de simili aduētū; ⁊ de deter-
minato aduentus ipsius tempore; eiusq; passione necnō de
iudeorum per illud vsq; ad constitutū tempus scilicet ante
christi aduentum desolatione. Danielis. ix. fo. lxx.

Pars secunda de secundo aduentu messie tpe gog. i.
antechristi, quo tempore iudeorum reliquie saluande sunt
habet prologum ad hebreos ⁊ tractatum, nouem cōtinet
prophetias.

Pars secūda

Propheta prima est de presenti iudeorū captiuatio-
ne propter peccatum contra xpm commissum que vsq; ad
antichristi bellum duratura est ⁊ qualiter ex dei gratia cor-
dis penitudine ducti redempti tunc erunt. Moyli Deute-
ronomij. xxviiij. fo. lxxix

Propheta secūda est de eadem iudeorum p̄dicto tpe
redemptione que quidem in illorum residuis erit ⁊ ex dei
gratia nam propter peccatum contra christum commissum
tanto munere digni non essent Esaye primo. fo. lxxxij

Propheta tertia est de simili p̄dicto tēpoze redēp-
tione; ⁊ de ipsorum tunc confessione christi diuinitate per
dei gratiam vocando ipsam deum iustam eorum. hierimie
xxij. fol. lxxxv.

Propheta quarta est de simili p̄dicto tpe redemp-
tione ⁊ qualiter propter peccatum iam p̄dictum captiui-
tate hac flagellandi erant ⁊ de tribulationibus quas eo eē
bello antichristi iudei passuri erant ac de eorum christo hie-
sa confessione ipsam deum humanitatem sumpsisse conce-
dendo necnon de hierusalem ⁊ templi reedificatione, hie-
remie. xxx. ⁊ xxxi. fo. lxxxvii.

Propheta quinta ē de eadē post idem bellum redēp-
tione ab hac. s. captiuitate qua propter peccatum cōtra chri-
stum commissum sunt necnon de aque baptismatis super
eos tunc effusione ⁊ de bello ipso necnō de q̄ plurimis ad

id ptinentib⁹ misterijs z de hierusalē z tēpli reedificatione
Ezechielis. xxxvi. xxxvii. xxxviii. z xxxix. fo. xcix.

¶ Propbetia sexta ē de simili p̄dicto tēpore in residuis
iudeorum saluatione necnon de eodez bello. z q̄ plurimis
tunc consumandis misterijs Jobelis. lii. fo. cvii.

¶ Propbetia septima est de eodē p̄dicto tempore re-
dētionē necnon z de pprio bello. z est ab die. fo. cxv.

¶ Propbetia octava est de eadē in residuis iudeoz sal-
uatione que ex dei gratia erit necnon de vniuersali tam spi-
rituali q̄ temporalī pace que post belluz illud in toto mun-
do erit. Michēe. liii. fo. cxvii.

¶ Propbetia nona ē de predicta iudeoz post antechri-
sti bellum redemptione z de bello ipso qua quidem etiam
dissipationis ipsorum causam p̄pheta narrat que pecca-
tum in v̄dendo christum ipsos crucifigendo esse debe-
bat: z qualiter per dei gratiam errorem suum tunc cogno-
scentes de eo penitentiam agent necnon de hierusalem z
templi reedificatione z alijs quibusdam misterijs diebus il-
lis verificādis. Zaccharie. xi. xii. xiii. xiiii. fo. cxvi.

¶ Pars tertia in duas diuidit partes nā in prima con-
fundunt Iudei p̄ probabiles figuras que incipit. fo. cxliii.
In secunda vero per exempla z morales rationes que in-
cipit. fo. clvi.

Pars tertia

Correctiones errorum secundum ordinem foliorum.

Folio primo facie secunda linea, xx. pronunciabat per pronuncia-
 batur. fo. iij. facie prima linea, i. premium loco prebui. fol. v. fa.
 prima lin. xi. xlvij. per xlvij. fo. vi. facie prima lin. x. su gicdo per
 figurando. fo. vij. fa. prima lin. vij. auferet pro auferetur et tran-
 sferetur. pro transferetur. fo. vij. fac. ij. lin. xv. expositioe pro ex-
 ceptione. fo. x. fa. i. lin. xij. inter ex et verborum caret vi. fo. xi.
 fa. i. li. xi. d. a parte superest. fo. xi. fa. ij. lin. xxvij. exierunt pro exi-
 erint. fo. xij. fa. pma. li. x. inter incobare et debuit caret illico
 fo. eodem fa. ea li. xxij. inter anteqz et regnare caret acqz fo.
 xvij. fa. ij. li. xxij. duritate pro duritie. fo. xxij. fa. ij. li. xxvij. in-
 ter cecitatem et doctorum caret et fo. xxvi. fa. ij. li. xx. singulis
 pro angulis: fo. xxvij. fa. prima lin. xxv. inter ipsam et tepore
 caret pro: fo. xxx. fa. pma. li. xi. respondentem per reprehendē-
 tem: fo. eo fa. ea li. xxvi. dicent pro discent: fo. xxxij. fa. ij. li. ij. in
 terra pro interea: fo. eo fa. ea li. xxv. propria pro proprie fo. xx
 xvi. fa. ij. li. penultima captiuitati pro captiuati: fo. xlvij. fa. i.
 lin. i. en pro eo: fo. l. facie. ii. li. xviii. diuidit pro diuidat: fo. lvi.
 fa. pma. li. viii. aut pro haud: fo. lix. fa. i. lin. vltia si pro sic: fo.
 lxi. fa. i. li. viii. qua pro quaz fo. lxiij. fa. i. li. v. celestis pro scle-
 sti: fo. lxxvi. fa. ij. prophetia duodecima anteposita est vndeci-
 me fo. lxxvij. fa. secunda. li. xxii. disceptione pro disceptationem
 fo. lxxviii. fa. ii. li. xxv. efficatia pro efficacie fo. lxxxi. fa. ii. li. xxvi.
 seruendi pro secundi: fo. lxxxi. fa. li. li. v. vasa pro vasis: fo. lxx
 xij. fa. i. li. vii. vestre pro vester: fo. lxxxi. fa. ii. li. xviii. possitis
 pro potestis: fo. xc. fa. i. li. xlii. deum pro eum: fo. xciiij. fac. i. li.
 xi. vt pro aut: folio. cii. fa. i. li. vltima superest noster Jesus xps:
 fo. cv. fac. ii. li. ix. inter vestrarum et pessimarum caret qz coniu-
 ctuum: fo. cvi. fa. prima. li. xvi. dicitis pro dicit fo. eo. fa. ea. li.
 vltima deficit v3: per deum reuocati essetis ab eo nunqz releuare
 manū cu. fo. eo. fa. ij. linea. iiii. ppheta per pphete. fo. cvii. fa. pma
 li. xxii. inter locus et ante caret an. fo. cxv. fa. pma li. v. ruinas

p rufinatū. fo. cxvi. fa. i. linea. xvii. secuti pro scrutati. fol. cxviii
facie secunda. linea sexta. ambulauimus pro ambulabimus
fo. eo. fa. ii. li. xv. altiora p vltiora. fo. cxix. fa. i. li. xxi. Capim⁹
p cupimus. fo. cxxi. fa. ii. li. iiii. superest et. fo. eo. fa. ea. li. v. q² p
p. fo. cxvii. fa. pma. li. x. profecisse loco fecisse. fo. eo. fa. ii. li. x.
p a. fo. cxviii. fa. pma. li. vii. pphetabit p pperabit. fo. eo. fa.
ea. li. xviii. ego p et. fo. cxliiii. fa. scda. li. xxvii. Circūcidi p cir
cundari. fo. cxvvi. fa. ii. li. iiii. qui pro quando. fo. cxvxi. fa. pma.
li. vii. trinario p trigenario. fo. cxviii. fa. ii. li. xiiii. cc mutatioe
p cōtinatione. fo. cxvix. fa. pma. li. vii. inter rabi z asserit car
ret dauid. fo. cxliiii. fa. pma. li. vi. z. vii. vbi dicit q² si quis in
tantū debet dicere intantū q² si quis. fol. cxlv. fa. secunda. li
nea. xiiii. factus pro factas. folio. cxlvi. facie pma. linea. xxiiii.
quin pro qui a. fo. eo. fa. ii. li. xii. Carerit p careret. fo. cli. fa. p
ma. li. xiiii. limo p limbo. fo. eo. fa. ii. li. xii. debebat p debebat.
fo. clii. fa. scda. li. v. ei p capitulo pmo. fo. cliiii. fa. pza. li. xvi
regni p regno. fo. clvi. fa. pza. li. vii. inter christi z verificatum
caret tpe. fo. eo. fa. ea. li. xi. de pbe. fo. eo. fa. scda. li. xxvii. ne
pro be. fo. clir. fa. pma. li. scda. erant pro errant. fo. clxii. facie
pma. li. xxx. inter quis z similis. superest enim

Reuerendissimo in xpo patri: et dño meo obseruadis-
simo dño Bernardino Caruagial sacro scē romæ ecclie
tituli sancte crucis in hierusalē presbitero Cardinali epō sa-
guntino. Johānes baptista gratia dei. E. V. Reuerē. D.
in christo filius: et humilis seruus salutē et felicitatē.

Luribus ac mysticis modis reuerendissime
psul. vt scripture sacre testantur: ihesus xps
dñs noster iudeos ad se vocare nos docet.
olim per pphetas. nouissime p semetipm. de-
mum apostolis instituit. iudeis primū euāge-

Ep̄la ad cardinalem

līū predīcari. qui quāuis ab initio eterne salutis. fere omēs
se indignos iudicauerint: et ad presēs iudicēt. Nō propter
rea a xpianis: diuina precepta zelātibus cessandū ē. quimo
semp initedū cōtinue psuasioni illorū ad xpī salutarē fidem
Et cū me. qui huius noīs prius blasphemus fui: et p dñi mi-
sericordiā baptismū assecutus sū: oporteat id feruentius ob-
seruare. conspiciēsq; in numero voluminū tractatorū aliorū
q de iudaismo ad baptismū uenere: in qbus: et si multa scri-
pserūt. nemo tñ analetice et demōstratiue eorū rabi prauita-
tē illis ostenderit. Idcirco pñs cōpendiūz hebraica lingua
eis: dei fauore confusus: destinaui. Per qd prauitatē ipam
detectā uidentes. ad lumen ueritatis et ipsi properare pos-
sint. Nihil. n. a me hñt: qn ex pphetaz auctoritate. seu quo-
rūdā suorū rabi dictis uerificet. Cū aut p eoz litterā et lit-
terali sensu in his procedere instituerim. nam et aristotelis
ē posterioz pmo argumentatiōez cōcludētē. Ex uatis et cō-
cessis pcedere. Et augustini ad hieronimū distinctiōe nona
capitulo vt ueterū scriptuz reperit ab hebraicis volumini-
bus fidē examinādā eē. Nō si dictis meis aliqd a dictis ca-
tholicoz expositorū dissonū inuentat. dñmō xpiane uerita-
ti: put desidero: cōsonū sit: puto reprobabile nō esse. Quā-